
 

COMUNE DI SERNIO
Provincia di Sondrio

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

4 09-07-2025
 

OGGETTO: APERTURA TEMPORANEA ALLA LIBERA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI SULLA STRADA
AGRO-SILVO-PASTORALE "BIOLO-REFREDDO" IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE
IN PROGRAMMA PER DOMENICA 13/07/2025.

 

 IL VICE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

DEL SERVIZIO CONVENZIONATO

           Appreso che in località “Alpe Guspessa”, in data 13/07/2025, il gruppo alpini di Lovero intende
organizzare una manifestazione aperta a tutti;

Preso atto che tale località è raggiungibile anche dalla strada agro-silvo-pastorale “Biolo- Refreddo;

Considerato che per transitare lungo la strada in oggetto, ai sensi del regolamento che disciplina il transito sulle
strade agro-silvo-pastorali del comune di Sernio, è necessario essere dotati di apposita autorizzazione rilasciata
dal Comune;

Letto l’art. 22 del citato regolamento che, in caso di manifestazioni, consente al Comune di disporre la libera
circolazione lungo le strade interessate;

Sentita l’Amministrazione Comunale di Sernio che intende avvalersi della possibilità di deroga prevista dall’art.
22 del regolamento in occasione della manifestazione in oggetto;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito e di autorizzare la libera circolazione dei veicoli sulla strada agro-silvo
-pastorale “Biolo-Refreddo” nella giornata di domenica 13/07/2025, fermi restando i limiti di velocità e di peso
stabiliti dal regolamento;

            Visto l'art. 107 del D.lgs 267/2000;

Richiamata la convenzione per la gestione associata della funzione di Polizia Locale fra i comuni di Tirano e
Sernio stipulata in data 10/02/2014;

ORDINA

            Domenica 13/07/2025, lungo la strada agro-silvo-pastorale “Biolo-Refreddo” è consentita la libera
circolazione di tutti i veicoli secondo le norme di comportamento previste dal vigente Codice della Strada.

             Rimangono vigenti:



-            il divieto di transito per i veicoli con massa a pieno carico superiore a 15 T
-            il limite massimo di velocità pari a 30 Km/h.

            

             La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante affissione all'Albo Comunale.

            Si dispone inoltre che copia della presente ordinanza, ingrandita nel formato A3, venga affissa in
prossimità dei cartelli presenti all’inizio della strada agro-silvo-pastorale “Biolo-Refreddo”.

             E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.

             I contravventori saranno puniti a norma di legge.

            Contro la presente Ordinanza è ammesso, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti (DPR 24 novembre 1971, n. 1199), oppure ricorso al
competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla precitata pubblicazione (Legge 6
dicembre 1971, n. 1034).

  

ORDINANZA N. DEL 09-07-2025
 
OGGETTO: APERTURA TEMPORANEA ALLA LIBERA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI
SULLA STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE "BIOLO-REFREDDO" IN OCCASIONE
DELLA MANIFESTAZIONE IN PROGRAMMA PER DOMENICA 13/07/2025.
  
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
  
                                                                                                          IL VICE COMANDANTE P.L.

                                                                                                Massimo Tentori 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.
mm.ii.
 


